
 
SKOLVALET 

Dags att önska 
skola 

 
 
 
 

Nästa höst ska ditt barn börja i  
förskoleklass eller i årskurs 7 och snart  
är det dags att ansöka om skolplacering.  

Den här  broschyren guidar dig när du  
ska göra skolvalet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skolvalet inför läsåret 2024/2025 är öppet 
mellan  



INFORMATION PÅ ANDRA SPRÅK        

Information in other languages 
If you want to read this information in a language other than Swedish, go to 
www.eslov.se/skolval and select “Translate” at the top right of the yellow menu. 
Then select your language from the drop-down list. 

 
Warbixinta luqadaha kale 
Ma doonaysaa in aad ku aqrisato warbixintani luqad kale oo aan aheyn luqada 
Iswiidhishka, Gal bogga internetka www.eslov.se/skolval, oo dooro qeybta 
”Översätt ama translate” ee ku yaala dhanka midig ee sare ee qeybta jaalaha 
ah. Kadib ka dooro liiska taxan gudahiisa luqadaada. 

 
 
 

 
 
 

 

http://www.eslov.se/skolval
http://www.eslov.se/skolval


INNAN DU ÖNSKAR SKOLA   

Skolvalet inför läsåret 2024/2024 är mellan 8 och 31 januari 2024. 
Under denna period ska vårdnadshavare till barn som ska börja i 
förskoleklass och årskurs 7 hösten 2024 önska skola. Skolvalet gäller 
enbart för kommunala grundskolor. 

Kontakta din bank eller Skatteverket för att skaffa e-legitimation.  

Har ditt barn två vårdnadshavare ska båda 
vårdnadshavarna godkänna skolvalet för att 
ansökan ska bli giltig. En ogiltig ansökan 
betraktas som att vårdnadshavare inte har 
gjort något aktivt val av skola och Eslövs 
kommun kommer att placera barnet på 
närmaste skola med ledig plats.  

 
Förskoleklass 
Alla barn som är födda 2018 ska börja i förskoleklass den 14 augusti 2024. 
Förskoleklassen är obligatorisk och skolplikten börjar gälla höstterminen det år 
barnet fyller 6 år. 

Förskoleklass är en särskild skolform där lärande varvas med lek och social 
träning. Det kommer att bli en spännande tid för ditt barn som får lära sig 
mycket nytt. 

Förskoleklassen följer grundskolans läsårstider och består av en hösttermin 
och en vårtermin. Alla som fyller sex år och är folkbokförda i Eslövs kommun 
är garanterade en plats på en kommunal skola. 

Vill du veta mer om respektive skola som går att önska i valet, hittar du länk 
till samtliga skolor på eslov.se/skolval 

 
Årskurs 7 
Alla barn som är födda 2011 eller går i årskurs 6 ska börja i årskurs 7 den 
14 augusti 2024 och ska därmed önska högstadieskola. 

 
  

Observera att om ni är två 
vårdnadshavare så måste 

båda vårdnadshavare 
godkänna skolvalet för att 

ansökan ska bli giltig. 

http://www.eslov.se/skolval


Skolor som går att önska i skolvalet 

I Eslövs skolval kan du bara önska skola mellan de kommunala skolorna. Alla 
våra skolor presenteras på Eslövs kommuns hemsida. Du hittar länk till 
samtliga skolor på eslov.se/skolval 

 
Kommunal eller fristående skola 
I Eslöv kommuns skolval kan du bara önska mellan de kommunala skolorna. 
Om du vill att barnet ska gå på en fristående skola måste du själv kontakta 
den skola du är intresserad av för att få veta hur det fungerar där och för att 
ansöka om plats. Friskolorna har egna regler för antagning. 

Observera att om ditt barn inte ska gå i en 
kommunal skola måste du ändå meddela 
Eslövs kommun.  Om du vill avstå från 
skolvalet, annars kommer kommunen att 
placera ditt barn. Läs mer om hur du avstår 
på eslov.se/skolval.  

 

 
  

Om ditt barn inte ska gå i 
kommunal skola i Eslöv 
ska du meddela Eslövs 

kommun och avstå 
skolvalet. Det gör du 

enklast i e-tjänsten Mitt 
skolval. 

http://www.eslov.se/skolval
http://www.eslov.se/skolval
https://mittskolval.se/kommun/1285
https://mittskolval.se/kommun/1285
https://mittskolval.se/kommun/1285
https://mittskolval.se/kommun/1285


SÅ HÄR GÖR DU DITT ÖNSKEMÅL      
Du som är vårdnadshavare ska ansöka om skolplats för ditt barn i  
e-tjänsten Mitt skolval som öppnar den 8 januari 2024. För att logga 
in och göra ansökan behöver du e-legitimation. 

Ange kommunala grundskolor i rangordning. Du kan ange hur många 
skolor du vill. Börja med den skola du önskar i första hand, sedan den 
skola du önskar i andra hand och så vidare. Om antalet sökande till en 
skola överstiger det antal som skolan kan ta emot, fördelas platserna 
enligt förutbestämda urvalskriterier. 

Om eleven har två vårdnadshavare krävs 
det att de båda är överens för att ansökan 
ska vara giltig. 

Under skolvalsperioden kan du ändra 
dina önskemål till och med sista dagen för ansökan. Därefter är tjänsten 
stängd.  

Skolval är öppet för ansökan mellan 8 januari och 31 januari 2024. 

 
  

Observera att om ni är två 
vårdnadshavare så måste 

båda vårdnadshavare 
godkänna skolvalet för att 

ansökan ska bli giltig. 

https://mittskolval.se/kommun/1285


BESLUT OM SKOLPLACERING 
Placeringsbesked kommer att finnas tillgängligt i Mitt skolval under 
mars 2024. Vårdnadshavare som saknar e-postadress i Mitt skolval får 
sitt placeringsbesked via brev. 

 
Om du inte är nöjd med beslutet 
Om du inte är nöjd med ditt barns skolplacering kan du överklaga. 
Information om hur du gör det hittar du på eslov.se/skolval 

En överklagan innebär att ditt ärende prövas av antingen Skolväsendets 
överklagandenämnd eller av Förvaltningsrätten beroende på vilken 
grund beslutet fattas. 

 
Skolbyten vid bestämda tillfällen 

Om det efter skolvalet finns lediga platser på skolor har vårdnadshavare 
till elever som ska börja/går i förskoleklass eller årskurs 7 möjlighet att 
ansöka om skolbyte vid bestämda tillfällen. Endast skolor som har 
tillgängliga platser efter skolvalet omfattas av antagningen. Om eleven 
inte kan beredas plats vid någon önskad skola eller om vårdnadshavare 
tackar nej till erbjudande om ny skolplacering så kvarstår tidigare 
skolplacering. 

Skolbytesperiod inför läsåret 2024/2025 anordnas mellan 6 maj och 19 
maj 2024. Ansökan sker via e-tjänst. Mer information om 
skolbytesperioden publiceras på eslov.se/skolval innan den 6 maj 
2024. 

 
 

  

http://www.eslov.se/skolval
https://eslov.se/utbildning-barnomsorg/grundskola/val-av-skola/


ESLÖVS KOMMUNS RIKTLINJER FÖR 
SKOLPLACERING  

I Eslövs kommun kan vårdnadshavare önska flera skolor i 
prioriteringsordning och barnet placeras sedan i en skola utifrån 
önskemålen så långt det är möjligt. Om det är fler sökande till en skola 
än det finns platser fördelas platserna enligt förutbestämda 
urvalsgrupper, se mer nedan. Om det inte finns plats på skolan för alla 
elever i en urvalsgrupp görs ett urval inom gruppen. 

Om en elev inte kan få något av sina skolval tillgodosedda placeras 
barnet/eleven på en skola nära hemmet. Om eleven inte har gjort något 
aktivt val av skola placeras eleven på en skola nära hemmet, som har 
plats och kan ta emot eleven. 

URVALSGRUPPER 
 

För förskoleklass: 

1. Skyddade personuppgifter 

2. Barn som endast en skola nära 
hemmet 

3. Barn med tilldelningsskola 

4. Syskonförtur med syskon i årskurs 
F-3 

5. Övriga barn som aktivt valt 
skolan 

För årskurs 7: 

1. Skyddade personuppgifter 

2. Elever som endast en 
skola nära hemmet 

3. Elever med tilldelningsskola 

4. Övriga elever som aktivt valt 
skolan 

 

I mån av plats efter att barn/elever i ovanstående urvalsgrupper samt 
barn som bor i Eslövs kommun som inte valt skolan antagits får 
barn/elever som inte bor i Eslövs kommun placeras. 

Läs mer om riktlinjer på eslov.se/skolval. 
 

  

https://eslov.se/utbildning-barnomsorg/grundskola/val-av-skola/riktlinjer-for-skolplacering/


Skola nära hemmet och tilldelningsskola 
En skola nära hemmet är i Eslöv en skola som ligger inom tre kilometers 
radie från barnets folkbokföringsadress. Det innebär att ditt barn kan 
betraktas ha nära till flera skolor.  

En elev som endast har en skola som kan anses vara en skola nära 
hemmet erbjuds platsen till den eleven, före en annan elev som har flera 
andra skolor nära hemmet.  

Om ingen kommunal skola finns inom dessa avstånd, får eleven en 
tilldelningsskola som betraktas som skola nära hemmet. 
Tilldelningsskolan är den skola som med beaktande av bland annat de 
lokala trafikförhållandena medför att eleven får en rimlig skolväg. Om 
en elev har en tilldelningsskola erbjuds platsen till den eleven, före en 
annan elev som har flera andra skolor nära hemmet, men efter en elev 
som endast har en skola nära hemmet. Tilldelningsskolorna kommer att 
publiceras i e-tjänsten Mitt skolval samt på eslov.se/skolval innan 
den 8 januari 2024.  
 
Syskonförtur 
På kommunala skolor gäller syskonförtur för barn i förskoleklass som har 
syskon som under läsåret 2024/2025 kommer gå i förskoleklass eller 
årskurs 1–3. Syskonförturen gäller samtliga barn som är folkbokförda på 
samma adress. 

 

URVAL INOM GRUPPEN 
Om antalet sökande är större än antalet platser som kan erbjudas vid en 
skola fördelas platserna utifrån förutbestämda urvalsgrupper. Om det 
inte finns plats på skolan för alla elever i en urvalsgrupp görs ett urval 
inom gruppen utifrån relativ närhet. Om två eller flera elever har samma 
relativa närhet, avgörs urvalet genom lottning. 

 
  



Relativ närhet 
Relativ närhet säkerställer att alla barn får en  skolplacering vid en skola 
nära hemmet och att ingen elev ska få orimligt långt till skolan. Vid urval 
inom gruppen får de elever med längst relativa närhet platsen. Relativa 
närheten beräknas utifrån avstånden till den sökta skolan samt den 
alternativa skolan. Den alternativa skolan är en fysisk mätpunkt och är den 
skola som är närmast elevens folkbokföringsadress. Har eleven sökt den 
närmaste skolan är den alternativa skolan den näst närmaste skolan till 
elevens adress och som erbjuder den sökta årskursen. 

Om två elever har sökt till samma skola och bara en av dem kan få en plats, 
så är det eleven som har högst relativ närhet som har rätt till platsen. Relativ 
närhet beräknas genom att man tar antal meter till den alternativa skolan 
minus antal meter till den sökta skolan. 

Exempel: 
Elev 1 och elev 2 har sökt samma skola. 
Elev 1 har 950 meter till sin alternativa skola och 700 meter till sin sökta skola. 
950 minus 800 är 150 meter. Den relativa närheten för elev 1 blir alltså 150 
meter. 
Elev 2 har 600 meter till sin alternativa skola och 500 meter till sin sökta skola. 
700 minus 600 är 100 meter. Den relativa närheten för elev 2 blir alltså 100 
meter. 
Det blir alltså elev 1 som får platsen eftersom elev 1 har längre till sin 
alternativa skola än vad elev 2 har.



ÖVRIGT SOM ÄR BRA ATT VETA           
 
Skolskjuts 
Elever i förskoleklass och grundskola i Eslöv kan ha rätt till kostnadsfri 
skolskjuts. Tänk på att val av skola kan påverka rätten till skolskjuts. Är 
ditt barn i behov av skolskjuts kan du kontrollera om ditt barn är 
berättigat till detta genom att höra av dig till skolskjutssamordnaren. Läs 
mer på eslov.se/skolskjuts 

Fritidshem 
Fritidshemmen är till för skolelever från förskoleklass till och med 
vårterminen det år eleven fyller 13 år. Barn till föräldrar som arbetar eller 
studerar har rätt till plats på fritidshem. Du betalar en avgift för platsen på 
fritidshem.  

Ansökan om fritidshemsplats görs inte i samband med ansökan om 
skolplacering, utan först efter du har fått placeringsbeskedet. Det krävs alltså 
en separat ansökan till fritidshemmet och du ansöker via e-tjänst. Du hittar 
mer information samt länk till e-tjänsten för ansökan till fritidshem på 
eslov.se/fritidshem  

Om du vid övergång från förskola till fritidshem inte har omsorgsbehov 
under sommaren ska du säga upp platsen senast fyra veckor innan 
barnets sista dag på förskolan. Om du inte skickar in uppsägning 
avslutas förskoleplatsen den 2 augusti 2024 och du betalar för platsen 
fram tills dess, oavsett om platsen används eller inte. 

 
Modersmålsundervisning 
Har du barn med annat modersmål än svenska kan du ansöka om 
modersmålsundervisning. Ansökan om modersmålsundervisning görs inte i 
samband med ansökan om skolplacering, utan först efter du har fått 
placeringsbeskedet.  

Läs mer på eslov.se/utbildning-barnomsorg/modersmal 
  

http://www.eslov.se/skolskjuts
http://www.eslov.se/fritidshem


 
 KONTAKTA  OSS  

Har du frågor eller behöver hjälp med skolvalet kan du höra av dig till 
Kontaktcenter. 

 
Kontakt 
E-post: kommunen@eslov.se eller skolval@eslov.se 

Telefon: 0413-620 00 

Besöksadress: Stadshuset, Gröna torg 2, Eslöv 

Öppettider: måndag–fredag, kl. 8.00–16.00 

 

mailto:kommunen@eslov.se
mailto:skolval@eslov.se
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